异议股东不能行使该收购请求权。

（2）实施方法

在本次换股吸收合并方案经双方股东大会和中国证监会等相关政府部门批

准后，在盐湖钾肥审议本次合并的股东大会上对本次换股吸收合并议案投出有效

反对票的盐湖钾肥股东，有权在盐湖钾肥确定的申报期内按照规定的方式、程序

向盐湖钾肥申报行使异议股份收购请求权。

第 11 页

（3）受让异议股份的第三方

青海国投、中化集团、深圳兴云信、华美丰收、深圳禾之禾、王一虹共同承

诺担任本次吸收合并的第三方，承担购买盐湖钾肥的异议股东持有的盐湖钾肥股

份的义务。在本次合并方案实施时，符合上述条件的盐湖钾肥股东有权将其持有

的投反对票的相应盐湖钾肥股份全部或部分申报行使异议股份收购请求权。有效

申报行使异议股份收购请求权的盐湖钾肥股东若接受盐湖钾肥在实施期间确定

的收购价格，则其申报股份将过户给第三方，并将获得由第三方支付的相应转让

款。上述承诺为不可撤销的连带责任承诺。

盐湖钾肥将另行公告异议股份收购请求权的实施方案（包括但不限于申报

期，申报方式等）。

6.盐湖钾肥用于换股吸收合并盐湖集团的新增 A股股份数量

盐湖钾肥本次新增 A股股份全部用于吸收合并盐湖集团，根据盐湖集团全体

股东持有的股份数量及换股比例计算，本次换股吸收合并完成后，盐湖钾肥新增

的 A股股份数量为 1,057,798,607 股。

对于某一股东持有盐湖集团股份所能换取的盐湖钾肥股份，按照其所持有的

盐湖集团股份数乘以换股比例后取整，对于不足一股的余股按照小数点尾数大小

排序，每位股东依次送一股，如遇尾数相同者多于余股时，则电脑抽签发放，直

至实际换股数与盐湖钾肥本次新增 A股股份总数一致。

7.换股新增股份的上市流通日

本次合并完成后，盐湖钾肥的新增 A股股份将尽快申请在深交所上市。

8.盐湖集团持有盐湖钾肥股份的安排

盐湖集团持有盐湖钾肥的 234,839,404 股股份，由于本次换股吸收合并后会

造成盐湖钾肥自身持有上述相应股份，根据《公司法》的相关规定，该部分股份

将在盐湖钾肥以新增股份换股吸收合并盐湖集团的同时被注销。

（二）交易前后公司股本结构变化情况

截至本报告书出具日，盐湖钾肥总股本为 767,550,000 股。本次换股吸收合

第 12 页

并完成后，盐湖钾肥将新增 1,057,798,607 股 A 股股份，同时注销盐湖集团持有

的盐湖钾肥 234,839,404 股股份，盐湖钾肥的总股本将达到 1,590,509,203 股。

在不考虑盐湖集团符合条件的股东行使现金选择权和盐湖钾肥符合条件的股东

行使异议股份收购请求权的情况下，模拟股本结构如下：

换股吸收合并前 换股吸收合并后
股东名称

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

青海国投 - - 492,842,862 30.99%
中化股份及其一致行动人 141,907,561 18.49% 380,948,723  23.95%
盐湖集团 234,839,404 30.60% - -
其他股东 390,803,035 50.91% 716,717,618 45.06%
合计 767,550,000 100% 1,590,509,203 100%

注：（1）上表系根据2009年6月30日盐湖钾肥和盐湖集团的股本结构测算；

   （2）上表测算未考虑盐湖集团符合条件的股东行使现金选择权和盐湖钾肥符合条件的股

东行使异议股份收购请求权；

（3）中化股份及其一致行动人包括中化股份、中化集团、中化化肥。

（4）上表测算已将青海国投、中化股份及其一致行动人对盐湖集团无限售条件流通股东

的追送对价股剔除。

   （5）上表测算的换股吸收合并后的持股数为四舍五入后的概数，具体持股数需以登记公

司确认的数据为准；

   （6）本次合并完成后，青海国投持有492,842,862股盐湖钾肥股份，持股比例为30.99%，

青海国投需向中国证监会申请豁免要约收购盐湖钾肥股份的义务。

根据上表，在盐湖集团符合条件的股东现金选择权和盐湖钾肥符合条件的股东异议股份

收购请求权的行权比例均为零的情况下，青海国投在本次交易完成后将持有存续公司

30.99%股份，成为盐湖钾肥的第一大股东，青海省国资委仍为盐湖钾肥的实际控制人。

（三）要约收购豁免

若不考虑现金选择权和异议股份收购请求权的行使，本次合并完成后，预计

青海国投持有的盐湖钾肥的股权比例将达到 30.99%；若有异议股东行使现金选

择权或收购请求权，则青海国投持有的盐湖钾肥的股权比例将会更高于 30.99%。

因此，不论是否考虑现金选择权和异议股份收购请求权的行使，青海国投均将因